

**AVISO DE LICITAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018.

DATA DA ABERTURA: 24 de abril de 2018 às 08:30horas.

MODALIDADE: Pregão Presencial, Menor Preço.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRICICLO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI.

LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Rua Jesuíno Moura, 35, sala 02, centro, Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:30 as 13:30 horas.

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Rua Jesuíno Moura, 35, Sala 02, Centro, Oeiras-PI

PUBLIQUE-SE.

Oeiras (PI), 11 de abril de 2018.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Pregoeira

**AVISO DE LICITAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018.

DATA DA ABERTURA: 25 de abril de 2018 às 14:00horas.

MODALIDADE: Pregão Presencial, Menor Preço.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos diversos para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Oeiras-PI – SAAE.

LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Rua Jesuíno Moura, 35, sala 02, centro, Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:30 as 13:30 horas.

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Rua Jesuíno Moura, 35, Sala 02, Centro, Oeiras-PI

PUBLIQUE-SE.

Oeiras (PI), 11 de abril de 2018.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Pregoeira
CNPJ: 06.553.937/0001-70

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 0016/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001.000.036/2018

OBJETO: Registro de Preços para contratação parcelada de serviços de manutenção e consertos de motores, bombas, bombadores, grupo geradores, bem como serviço de substituição de componentes de quadro de comando para atender as necessidades dos poços e sistemas de abastecimentos de água mantidos pelas Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Município de Pajeú do Piauí-PI, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 001/2018, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº:0016/2018, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, a Pregoeira e sua equipe de apoio, declara para levar ao conhecimento da autoridade competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados, o resultado do certame em referência **ADJUDICANDO** como vencedora do certame por ter obedecido todas as exigências do Edital e apresentado as propostas mais vantajosa para a Administração a empresa **DIDI MOTORES E CIA LTDA -ME**, C.N.P.J N°: 08.585.096/0001-09, com sede Rua Bento Leão N°:264- B, Floriano Piauí- PI, Bairro Centro, por intermédio do representante legal o SR. José Valdir Borges da Silva, portador do R.G. N°: 772.950 SSP/PI e C.P.F. N°:274.552.623-53, que apresentou os menores preços para os itens, conforme abaixo:

LOTE I – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS, MOTORES, GERADORES E EQUIPAMENTOS DE USO NOS POÇOS E SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA					
ITE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220V, 380V E 440 V DE 1.0 A 2.0CV	UNID.	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
2	REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220V, 380V E 440V DE 3.0 A 5.0CV	UNID.	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
3	REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220V, 380V E 440V DE 6.0 A 10.0CV	UNID.	10	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00
4	REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220V, 380V E 440V DE 11.0 A 15.0CV	UNID.	10	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
5	RETIFICAÇÃO DE BUCHAS E EIXO DE BOMBAS SUBMERSAS 220V, 380V E 440V	UNID.	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
6	SERVIÇO TÉCNICO EM BOMBEADOR DE 1.0 A 2.5CV	UNID.	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
7	SERVIÇO TÉCNICO EM BOMBEADOR DE 3.0 A 5.0CV	UNID.	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00

8	SERVIÇO TÉCNICO EM BOMBEADOR DE 6.0 A 10.0CV	UNID.	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
9	SERVIÇO TÉCNICO EM BOMBEADOR DE 11.0 A 15.0CV	UNID.	7	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00
10	SERVIÇO TÉCNICO EM PAINEL DE COMANDO 220V, 380V E 440V 1.0 A 2.5CV	UNID.	16	R\$ 290,00	R\$ 4.640,00
11	SERVIÇO TÉCNICO EM PAINEL DE COMANDO 220V, 380V E 440V 3.0 A 5.0CV	UNID.	15	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00
12	SERVIÇO TÉCNICO EM PAINEL DE COMANDO 220V, 380V E 440V 6.0 A 10.0CV	UNID.	20	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00
13	SERVIÇO TÉCNICO EM PAINEL DE COMANDO 220V, 380V E 440V 11.0 A 15.0CV	UNID.	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
14	REBOBINAMENTO EM GERADOR 220V E 380V DE 3/6KVA	UNID.	15	R\$ 790,00	R\$ 11.850,00
15	REBOBINAMENTO EM GERADOR 220V E 380V DE 7.5 / 10KVA	UNID.	10	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00
16	SERVIÇO TÉCNICO EM GERADOR 220V E 380V ATÉ 10KVA	UNID.	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
17	SERVIÇO TÉCNICO EM COMPRESSOR DE AR	UNID.	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
18	REBOBINAMENTO EM MOTOR ELÉTRICO 220V E 380V DE 1.0 A 3.0CV	UNID.	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
19	MONTAGEM E DESMONTAGEM EM BOMBA SUBMERSA 220V, 380V E 440V DE 1.0 A 3.0CV	UNID.	14	R\$ 375,00	R\$ 5.250,00
20	MONTAGEM E DESMONTAGEM EM BOMBA SUBMERSA 220V, 380V E 440V DE 3.5 A 6.5CV	UNID.	20	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00
21	PRESTAÇÃO DO SERVIÇO "IN LOCO" EM MOTOR, GERADOR OU MANUTENÇÃO DE SISTEMAS	UNID.	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE I (cento e trinta e um mil e seiscentos e dez reais)					R\$ 131.610,00

Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local e nos termos do edital e seus anexos.

Pajeú do Piauí-PI, 11 de abril de 2018.

Maria do Socorro Silva Martins Moura
Pregoeira CPL – PMP-PI

Iris Maria de Vieira Lima
Equipe de Apoio

Marinete Lopes Lima
Equipe de Apoio